



Stockholm den 8 augusti 2016

Till

Ingemar Johansson, Falkenberg

Svar på medlemsinitiativ ang. Ett biljettsystem

Centerpartiet delar din synpunkt ang ett biljettsystem och har bedrivit ett arbete, bland annat i Trafikuskottet som har gett följande resultat:

I förarbetena till kollektivtrafiklagen betonades betydelsen av en nationell standard för betalssystem inom kollektivtrafiken och regeringen uttalade att man avsåg att följa utvecklingen på området.

År 2014 genomfördes en intern utredning inom Näringsdepartementet för att undersöka om det bör bli obligatoriskt för kollektivtrafikföretag att tillhandahålla data som gör det möjligt att bygga system för information, bokning och biljettförsäljning av kollektivtrafikresor. Resultatet redovisades i en promemoria som bl.a. innehöll faktauppgifter om betallösningar, biljettsystem och trafikinformation.

Efter remissbehandling av utredningen konstaterade regeringen att branschen har genomfört stora delar av sitt biljett- och betalprojekt (inom Samtrafiken) och att förutsättningarna för att resa kollektivt har förbättrats i och med det. Detta förväntas lösa en del av de problem som utredningen arbetade med.

Samtrafikens biljett- och betalprojektet handlar om samverkan kring standard och gränssnitt inom biljettsystemets olika delar. Ett trettiotal branschaktörer samverkar i projektet och dess sju prioriterade målbilder. Målsättningen är att skapa förutsättningar för att knyta samman aktörernas system och göra det enkelt för resenärerna att köpa biljetter. Biljett- och betalprojektet tar fram verktyg som branschen önskar använda.

En nationell reseplanerare med köpfunktion lanserades i januari 2015. Köpfunktionen finns tillgänglig på [www.resrobot.se](http://www.resrobot.se), där det nu är möjligt att inte bara planera resor utan också att köpa biljetter mellan Sveriges 3 500 största orter.

Möjligheten att betala med kort i anknytning till resan är också klar i form av en branschgemensam kravspecifikation för kortterminaler avsedda för busstrafik.



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden  
+ 46 (0)8 6173800  
[info@centerpartiet.se](mailto:info@centerpartiet.se)



Arbetet med att möjliggöra uppfyllande av de resterande målbilderna uppges fortsätta under 2016.

Centerpartiet fortsätter självklart att vara aktiva i frågan och driva på för ökad samordning i biljettsystemen.

Med detta anses medlemsinitiativet besvarat.

Anders W. Jonsson, Gruppledare för riksdagsgruppen



CENTERPARTIET

Box 2200, 103 15 Stockholm, Sweden  
+ 46 (0)8 6173800  
info@centerpartiet.se